
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 октября 2022 года                                                                      № 310 - 33/ 4 
станица Динская 

          
 

О  рассмотрении протеста прокурора Динского района от 30.09.2022 г.  

№ 7-02-2022 и внесении изменений в решение Совета муниципального  

образования Динской район от 30.11.2016  г. № 165-17/3 «Об утверждении 

Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой  

доверия  и досрочного прекращения полномочий лиц, замещающих  

муниципальные должности в муниципальном образовании Динской  

район, в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения  

обязанностей» 

 

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 

17.01.1992 г. № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации» протест проку-

рора  Динского района от 30.09.2022 г. № 7-02-2022  на порядок увольнения 

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия  и досрочного прекра-

щения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муници-

пальном образовании Динской район, в случае несоблюдения ограничений, за-

претов, неисполнения обязанностей, утвержденный решением Совета муници-

пального образования Динской район от 30.11.2016 г.  № 165-17/3, руковод-

ствуясь статьями  25, 63 Устава муниципального образования Динской район, 

Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Динского района от 30.09.2022 г. № 7-02-2022  на 

порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия и 

досрочного прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в муниципальном образовании Динской район, в случае несоблюде-

ния ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, утвержденный реше-

нием Совета муниципального образования Динской район от 30.11.2016 г.  № 

165-17/3  удовлетворить. 

2. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 30.11.2016  г. № 165-17/3 «Об утверждении Порядка увольнения (освобож-

дения от должности) в связи с утратой доверия  и досрочного прекращения 

полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном 

образовании Динской район, в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей» следующие изменения: 



2 

 

  

- в пункте 2 приложения к решению: 

в подпункте  3 после слов «участия лица,» дополнить словами «, осу-

ществляющего свои полномочия на постоянной основе,»; 

в подпункте  6 после слов «замещающим муниципальную должность» до-

полнить словами «на постоянной основе»; 

- дополнить приложение пунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Несоблюдение запрета открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположен-

ных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-

ваться иностранными финансовыми инструментами лицами, замещающими 

(занимающими) муниципальные должности главы муниципального образова-

ния Динской район; депутата Совета муниципального образования Динской 

район (далее также - депутат Совета), осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе; депутата Совета, замещающего должность в Совете муни-

ципального образования Динской район, а также супругам и несовершеннолет-

ним детям указанных лиц, влечет досрочное прекращение полномочий, осво-

бождение от замещаемой (занимаемой) должности в соответствии с федераль-

ными конституционными законами и федеральными законами, определяющими 

правовой статус соответствующего лица.». 

3. О принятом решении уведомить прокурора Динского района. 

4. Администрации муниципального образования Динской район офици-

ально обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте 

муниципального образования Динской район в сети «Интернет». 

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
. 

 

 

Глава муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 

 

 

 

 

 


